

Ympäristö- ja rakennuslautakunta 09.12.2021 § 63

§ 63

Espoon ympäristö- ja rakennuslautakunnan järjestämät luontoretket 2021

Valmistelijat / lisätiedot:
Pulkinen Riitta

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Vaihde 09 816 21

Päätösehdotus

Ympäristöjohtaja Söderman Tarja

Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi raportin vuoden 2021 luontoretkistä.

Päätös

Ympäristö- ja rakennuslautakunta:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Villa Elfvikin luontotalo on järjestänyt vuodesta 2011 lähtien kaikki ympäristölautakunnan rahoituksella toteutettavat retket Espoossa. Hankintatoimi kilpailutti luontoretket 2019 ja nykyinen sopimus astui voimaan keväällä 2020.

Vuosi 2021 oli poikkeuksellinen, koronapandemia esti retkien aloittamisen normaaliin aikaan. Pääkaupunkiseututasoisesti päätettiin, että Retkikalenteri 2021 julkaistaan vasta toukokuun lopussa. Espoossa järjestettiin ennen retkikalenterin julkaisua 2 linturetkettä ja Glimsinjokikävely. Kesäsunnuntaiden perheretket aloitettiin kesäkuun alussa.

Koska luontoretket päästin aloittamaan tavanomaista myöhempään, päätettiin tilata Nature Experts/Ympäristötutkimus Yrjölältä kaksi retkivideota, toinen alkukesäiselle Hanikan luontopolulle ja toinen Fiskarsinmäen kukkaloistoon. Videoilla esitellään alueiden kohokohtia ja niiden lajistoa, erityisesti lintu- ja kasvilajistoa. Videot löytyvät [Espoon luontoretket internetsivuilta](#).

Pääkaupunkiseudun tasolla sovittiin koronaturvallisista retkikäytännöistä: Yhdellä oppaalla on max 25 opastettavaa ja retkellä käytetään käsidesiä ja esim. luupit ja muut välineet desinfioidaan käytön jälkeen.

Aikuisten retkille piti ilmoittautua etukäteen. Tämä ennakoilmoittautuminen ilmeisesti karsi monia retkeläisiä. Retkistä tiedottamista vaikeutti myös se, että Menopalstat eivät julkaisseet tietoja retkistä, joihin oli ennakoilmoittautuminen.

Kevätsezonkiretkiä järjestettiin Elfvikin lisäksi Mossenskärillä Keskuspuistossa ja Friisinkalliolla. Syyssezonkiretket vedettiin Elfvikin lisäksi Friisinkalliolla. Näin retkeläisten ei tarvinnut matkustaa bussilla.

Retket vuonna 2021 olivat:

- Aikuisille tarkoitetut luontoretket Espoon parhaisiin retkikohteisiin ml. Retki Villa Elfvikin puulajipolulle elokuussa, Lepakkoluento ja -retki Espoo-päivänä ja syyskuussa retki Kylämaiseman historia Elfvikin alueen menneisyyteen.
- Villa Elfvikin kevätsezonki- ja syyssezonkiretket 5–11-vuotiaille lapsiryhmille
- Koko perheen retket: kesä-syyskuussa sunnuntairetket Villa Elfvikissä ja 21.11. Elämyksellinen kaamosretki Villa Elfvikin metsään. Heinäkuussa oli myös yksi ötökkäretki Glimsin talomuseon pihapiiriin.

Retket järjestettiin ajalla 22.5.–21.11.2021. Vuoden suosituin retki oli Lepakot Laajalahdella Espoo-päivänä, retkellä oli 40 osallistujaa. Ympäristölautakunnan järjestämään luontoretkitoimintaan osallistui yhteensä 1 238 henkeä, mikä on 801 enemmän kuin edellisenä vuonna. Koronapandemia vaikutti siis retkeläisten määrään edelleen, mutta ei niin paljoa, kuin edellisenä vuonna.

Aikuisien retkiä oli 18 ja niillä oli osallistujia yhteensä 219, viime vuoteen verrattuna 35 henkeä enemmän. Osallistujamäärä retkeä kohden oli 12 henkeä, mikä oli sama kuin edellisenä vuonna.

Villa Elfvikin sesonkiretkiä oli yhteensä 39 ja niillä oli 808 osallistujaa, keskimäärin 20 henkeä/retki. Edellisenä vuonna oli 3 retkeä, niillä oli 57 osallistujaa, keskimäärin 19 henkeä /retki.

Koko perheen retkiä oli yhteensä 19, retkeläisiä yhteensä 211, keskimäärin 11 henkeä /retki. Edellisenä vuonna retkiä oli 21 ja retkeläisiä oli 196 henkeä, keskimäärin 9 henkeä/retki.

Espoo tarinassa tavoitteena oli, että lähiluonto on esteettömästi saavutettavissa. Opastettujen luontoretkien kautta myös ne espoolaiset, jotka omin päin eivät uskalla lähteä liikkeelle luontoon, saavat siihen mahdollisuuden. Retkien tavoitteena on oppia arvostamaan omaa lähiluontoa entistä enemmän.

Luontoretkien toteuttajat olivat Nature Experts/Ympäristötutkimus Yrjölä, (aikuisien retket) ja Luonnonihme Ohjelmapalvelut Oy (koko perheen retket). Luontotalon sesonkiretket vetivät talon omat oppaat.

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

Tiedoksi

Ympäristötutkimus Yrjölä Oy
Luonnonihme ohjelmapalvelut Oy